Van:

Verzonden: dinsdag 2 septeber 2025 14:29

Aan: "Bregje Booltink" montferland.info>

Cc: ! montferland.info>; e
@montferland.info>; ' (@monttferland.info>
Bec: montferland.info>

Onderwerp: aadsbriet locatieonderzoek opvang asielzoekers

Dag Bregje,

n.a.v. het verzoek van het college vanmiddag om een raadsbrief op te stellen met de stand van zaken rond het
locatieonderzoek voor de opvang van asielzoekers het volgende.

Het bericht in de mail van Hvan 27 augustus is gedeeld op de website én met de raad.

Ons voorstel is af te zien van een raadsbrief op dit moment. Wij hebben op dit moment nl. niet meer informatie
dan in onderstaand bericht is opgenomen, niet voor de raad en niet voor onze inwoners en de pers.
Aanvullende informatie kunnen we delen op het moment dat deze beschikbaar is. Mogelijk later deze maand.
We horen graag je reactie.

Met vriendelijke groeten,

I —
o]

Gemeente Montferland
Bergvredestraat 10
6942 GK Didam

T.
www.montrerland.info
Van: g@montferland.info>

Verzonden: woensdag 27 augustus 2025 19:44
@montferland.info>
montferland.info>
n.a.v. WOO-verzoek

Het is dit bericht geworden en staat al online. College is akkoord.
00000 000 00000 Delass=sMso OO0 00O000000000000 000000

We merken dat er in Didam en omgeving onjuiste informatie rondgaat over de komst van asielzoekerscentra
(AZC's) op verschillende locaties. We willen graag duidelijkheid bieden.

- Het klopt dat er plannen zijn om in Didam opvang te bieden aan maximaal 000 OO0 0000 0O OO

- Op dit moment is er echter 0 0000 DO ODOOD DOOOLOOOLL L Het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers
(COA) en de gemeente onderzoeken samen waar opvang in Didam mogelijk en passend is.

- De informatie die nu rondgaat over meerdere locaties, specifieke adressen, het aantal huisjes, de duur van de
opvang en overige details 0OCDO0 OO0,

- Zodra wij als gemeente samen met het COA meer duidelijkheid hebben, informeren wij onze inwoners via onze
officiéle kanalen.

- Tot die tijd raden wij aan om niet te vertrouwen op geruchten, maar uitsluitend te kijken naar informatie vanuit
de gemeente.

Heeft u vragen of wilt u op de hoogte blijven? Bekijk dan onze website of mail naar opvang@montferland.info.

Met vriendelijke groeten,

J
Communicatieadviseur
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Gemeente Montferland
Bergvredestraat 10
6942 GK Didam
T. (03

M. 06-

Werkdagen: ma, di, wo, do
www.montferland.info

Van: @montferland.info>
Verzonden: woensdag 2/ augustus 2025 17:10

Aan: @montferland.info>
CC: montferland.info>
Onderwerp: N.a.v. bericht n.a.v. WOO-verzoek

Zoals net besproken:

1. Er is een concept programma van eisen opgesteld - hieruit volgt deze informatie. Dit programma is
onderdeel van het onderzoek dat plaatsvindt naar potentiéle locaties(s). De waarschijnlijkheid waarover
wordt gesproken is niet aan de orde.

2.T.a.v. de locaties:

Greffelkampseweg - niet in onderzoek betrokken, informatie is onjuist
Parkeerterrein — geen idee waar dit over gaat

Langs de A12 - niet aan de orde

In onderzoek - de term verontrustend is voor eigen rekening

e on

Geeft dit voldoende input?

Met vriendelijke groeten,

L —
|

Gemeente Montferland
Bergvredestraat 10
6942 GK Didam

T.
M. 06-
www.monftferland.info




Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



